

Comparativo da Receita

Receita		Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2	RECEITA REALIZADA	15.116.217,39	609.171,02	4,03%	7.921.806,86	52,41%	7.194.410,53	47,59%
6.2.1.2.1	RECEITA CORRENTE	12.224.460,69	609.171,02	4,98%	7.779.406,86	63,64%	4.445.053,83	36,36%
6.2.1.2.1.02	RECEITAS DE CONTRIBUICOES	5.514.414,49	171.061,50	3,10%	4.220.284,68	76,53%	1.294.129,81	23,47%
6.2.1.2.1.02.01	ANUIDADES	5.514.414,49	171.061,50	3,10%	4.220.284,68	76,53%	1.294.129,81	23,47%
6.2.1.2.1.02.01.01	Pessoa Física Contribuições	4.900.544,71	133.559,70	2,73%	3.586.201,69	73,18%	1.314.343,02	26,82%
6.2.1.2.1.02.01.02	Pessoa Jurídica Contribuições	613.869,78	37.501,80	6,11%	634.082,99	103,29%	-20.213,21	-3,29%
6.2.1.2.1.05	RECEITA DE SERVICOS	806.000,00	61.833,49	7,67%	397.996,09	49,38%	408.003,91	50,62%
6.2.1.2.1.05.01	EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	480.000,00	46.492,62	9,69%	296.471,24	61,76%	183.528,76	38,24%
6.2.1.2.1.05.01.01	Pessoa Física Inscrição	280.000,00	29.896,27	10,68%	200.853,35	71,73%	79.146,65	28,27%
6.2.1.2.1.05.01.02	Pessoa Jurídica Inscrição	200.000,00	16.596,35	8,30%	95.617,89	47,81%	104.382,11	52,19%
6.2.1.2.1.05.02	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	80.000,00	8.757,56	10,95%	63.085,94	78,86%	16.914,06	21,14%
6.2.1.2.1.05.02.01	Pessoa Física Carteiras	80.000,00	8.757,56	10,95%	63.085,94	78,86%	16.914,06	21,14%
6.2.1.2.1.05.03	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	61.000,00	6.465,81	10,60%	37.531,78	61,53%	23.468,22	38,47%
6.2.1.2.1.05.03.01	Pessoa Física Certidões	20.000,00	2.191,80	10,96%	12.001,62	60,01%	7.998,38	39,99%
6.2.1.2.1.05.03.02	Pessoa Jurídica Certidões	41.000,00	4.274,01	10,42%	25.530,16	62,27%	15.469,84	37,73%
6.2.1.2.1.05.04	RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	185.000,00	117,50	0,06%	907,13	0,49%	184.092,87	99,51%
6.2.1.2.1.05.04.02	Serviços de Divulgação	20.000,00	0,00	0,00%	215,88	1,08%	19.784,12	98,92%
6.2.1.2.1.05.04.03	Taxa de Credenciamento de Curso de Especialização	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.05.04.05	Taxa de 1º Via de Certificado - Pessoa Jurídica	25.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	25.000,00	100,00%

Comparativo da Receita

Receita		Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2.1.05.04.07	Multa Eleitoral	40.000,00	117,50	0,29%	643,17	1,61%	39.356,83	98,39%
6.2.1.2.1.05.04.11	Taxa de Registro/Inscrição de Habilitação	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.05.04.12	Outras Receitas de Serviços	60.000,00	0,00	0,00%	48,08	0,08%	59.951,92	99,92%
6.2.1.2.1.06	FINANCEIRAS	403.000,00	43.157,73	10,71%	226.803,31	56,28%	176.196,69	43,72%
6.2.1.2.1.06.02	MULTA E JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	223.000,00	22.901,70	10,27%	80.157,50	35,95%	142.842,50	64,05%
6.2.1.2.1.06.02.01	Multa sobre Pessoa Física	167.000,00	13.794,80	8,26%	48.318,83	28,93%	118.681,17	71,07%
6.2.1.2.1.06.02.02	Multa Sobre Pessoa Jurídica	18.000,00	2.799,27	15,55%	8.798,31	48,88%	9.201,69	51,12%
6.2.1.2.1.06.02.03	Juros Sobre Pessoa Fisica	30.000,00	5.242,23	17,47%	19.425,82	64,75%	10.574,18	35,25%
6.2.1.2.1.06.02.04	Juros Sobre Pessoa Juridica	8.000,00	1.065,40	13,32%	3.614,54	45,18%	4.385,46	54,82%
6.2.1.2.1.06.05	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	180.000,00	20.256,03	11,25%	146.645,81	81,47%	33.354,19	18,53%
6.2.1.2.1.06.05.02	REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	180.000,00	20.256,03	11,25%	146.645,81	81,47%	33.354,19	18,53%
6.2.1.2.1.06.05.02.001	Rendimentos Sobre Poupanças e Aplicações Financeiras	180.000,00	20.256,03	11,25%	146.645,81	81,47%	33.354,19	18,53%
6.2.1.2.1.07	TRANSFERENCIAS CORRENTES	901.000,00	0,00	0,00%	300.000,00	33,30%	601.000,00	66,70%
6.2.1.2.1.07.01	TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	901.000,00	0,00	0,00%	300.000,00	33,30%	601.000,00	66,70%
6.2.1.2.1.07.01.03	Auxílios Financeiros CFO	360.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	360.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.07.01.04	Programa de Apoio Institucional – Ações Institucionais	61.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	61.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.07.01.05	Programa de Fiscalização - CFO	480.000,00	0,00	0,00%	300.000,00	62,50%	180.000,00	37,50%
6.2.1.2.1.08	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	400.000,00	0,00	0,00%	2.806,03	0,70%	397.193,97	99,30%
6.2.1.2.1.08.01	RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	50.000,00	0,00	0,00%	2.806,03	5,61%	47.193,97	94,39%

Comparativo da Receita

Receita		Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2.1.08.01.01	RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	50.000,00	0,00	0,00%	2.806,03	5,61%	47.193,97	94,39%
6.2.1.2.1.08.01.01.001	RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	50.000,00	0,00	0,00%	2.806,03	5,61%	47.193,97	94,39%
6.2.1.2.1.08.01.01.001.001	Receita Não Identificadas	50.000,00	0,00	0,00%	2.806,03	5,61%	47.193,97	94,39%
6.2.1.2.1.08.02	RECEITAS COM CONVÊNIOS	350.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	350.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.08.02.01	Receitas com Publicações Editoriais	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.08.02.02	Receitas com Eventos Oficiais, Condecorações ou Congressos	100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.08.02.03	Receitas com Convênios Diversos	200.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	200.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.09	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	4.200.046,20	333.118,30	7,93%	2.631.516,75	62,65%	1.568.529,45	37,35%
6.2.1.2.1.09.01	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	2.090.000,00	171.809,69	8,22%	1.506.771,89	72,09%	583.228,11	27,91%
6.2.1.2.1.09.01.01	DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA	1.830.000,00	171.809,69	9,39%	1.505.971,98	82,29%	324.028,02	17,71%
6.2.1.2.1.09.01.01.001	Anuidades Divida Administrativa	1.300.000,00	115.705,72	8,90%	1.046.405,61	80,49%	253.594,39	19,51%
6.2.1.2.1.09.01.01.002	Multas Divida Administrativa	260.000,00	24.085,74	9,26%	216.907,26	83,43%	43.092,74	16,57%
6.2.1.2.1.09.01.01.003	Juros Divida Administrativa	270.000,00	32.018,23	11,86%	242.659,11	89,87%	27.340,89	10,13%
6.2.1.2.1.09.01.02	DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA	260.000,00	0,00	0,00%	799,91	0,31%	259.200,09	99,69%
6.2.1.2.1.09.01.02.001	Anuidades	200.000,00	0,00	0,00%	351,84	0,18%	199.648,16	99,82%
6.2.1.2.1.09.01.02.002	Multas	40.000,00	0,00	0,00%	70,37	0,18%	39.929,63	99,82%
6.2.1.2.1.09.01.02.003	Juros	20.000,00	0,00	0,00%	377,70	1,89%	19.622,30	98,11%
6.2.1.2.1.09.03	RECEITAS DIVERSAS	2.110.046,20	161.308,61	7,64%	1.124.744,86	53,30%	985.301,34	46,70%
6.2.1.2.1.09.03.01	Saldo de Exercícios Anteriores	150.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	150.000,00	100,00%

Período: 01/08/2023 a 31/08/2023

Comparativo da Receita

Receita		Orçado	Arrec. Período			Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2.1.09.03.02	Outras Receitas Diversas	150.000,00	2.938,98	1,96%	10.540,30	7,03%	139.459,70	92,97%	
6.2.1.2.1.09.03.04	Receitas Diversas Negociadas	1.810.046,20	158.369,63	8,75%	1.114.204,56	61,56%	695.841,64	38,44%	
6.2.1.2.2	RECEITA DE CAPITAL	2.891.756,70	0,00	0,00%	142.400,00	4,92%	2.749.356,70	95,08%	
6.2.1.2.2.01	OPERAÇÕES DE CREDITO	700.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	700.000,00	100,00%	
6.2.1.2.2.01.01	EMPRESTIMOS TOMADOS	700.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	700.000,00	100,00%	
6.2.1.2.2.01.01.02	Empréstimos P/ Aquisição, Constr. e Reforma de Sede	700.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	700.000,00	100,00%	
6.2.1.2.2.02	ALIENACAO DE BENS	290.000,00	0,00	0,00%	142.400,00	49,10%	147.600,00	50,90%	
6.2.1.2.2.02.01	ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	290.000,00	0,00	0,00%	142.400,00	49,10%	147.600,00	50,90%	
6.2.1.2.2.02.01.01	Veículos	140.000,00	0,00	0,00%	139.200,00	99,43%	800,00	0,57%	
6.2.1.2.2.02.01.02	Máquinas Motores e Aparelhos	75.000,00	0,00	0,00%	3.200,00	4,27%	71.800,00	95,73%	
6.2.1.2.2.02.01.04	Mobiliário em Geral e Utensílios de Escritório	75.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	75.000,00	100,00%	
6.2.1.2.2.04	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.901.756,70	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.901.756,70	100,00%	
6.2.1.2.2.04.01	TRANSFERÊNCIAS	1.901.756,70	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.901.756,70	100,00%	
6.2.1.2.2.04.01.01	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.901.756,70	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.901.756,70	100,00%	
Total:		15.116.217,39	609.171,02		7.921.806,86		7.194.410,53		
Total Dotação Adicional por Fonte		0,00							
Total Orçado + Dotação Adicional por Fonte		15.116.217,39							

Quadro Complementar de Recebimento

Comparativo da Receita

Receita Conta	Receita Realizada (valor bruto)	Estorno de recebimento	Orçado		Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
			Devolução (estorno)		Dedução da Receita		Estorno da Dedução		Líquido	
6.2.1.2.1.09.03.04 - Receitas Diversas Negociadas	158.369,63	0,00		0,00		0,00		0,00		158.369,63
6.2.1.2.1.06.05.02.001 - Rendimentos Sobre Poupanças e Aplicações Financeiras	20.256,03	0,00		0,00		0,00		0,00		20.256,03
6.2.1.2.1.02.01.01 - Pessoa Física Contribuições	133.559,70	0,00		0,00		0,00		0,00		133.559,70
6.2.1.2.1.02.01.02 - Pessoa Jurídica Contribuições	37.501,80	0,00		0,00		0,00		0,00		37.501,80
6.2.1.2.1.05.01.01 - Pessoa Física Inscrição	29.896,27	0,00		0,00		0,00		0,00		29.896,27
6.2.1.2.1.05.01.02 - Pessoa Jurídica Inscrição	16.596,35	0,00		0,00		0,00		0,00		16.596,35
6.2.1.2.1.05.02.01 - Pessoa Física Carteiras	8.757,56	0,00		0,00		0,00		0,00		8.757,56
6.2.1.2.1.05.03.01 - Pessoa Física Certidões	2.191,80	0,00		0,00		0,00		0,00		2.191,80
6.2.1.2.1.05.03.02 - Pessoa Jurídica Certidões	4.274,01	0,00		0,00		0,00		0,00		4.274,01
6.2.1.2.1.05.04.07 - Multa Eleitoral	117,50	0,00		0,00		0,00		0,00		117,50
6.2.1.2.1.09.01.01.001 - Anuidades Divida Administrativa	115.705,72	0,00		0,00		0,00		0,00		115.705,72
6.2.1.2.1.09.03.02 - Outras Receitas Diversas	2.938,98	0,00		0,00		0,00		0,00		2.938,98
6.2.1.2.1.06.02.01 - Multa sobre Pessoa Física	13.794,80	0,00		0,00		0,00		0,00		13.794,80
6.2.1.2.1.06.02.02 - Multa Sobre Pessoa Jurídica	2.799,27	0,00		0,00		0,00		0,00		2.799,27
6.2.1.2.1.06.02.03 - Juros Sobre Pessoa Fisica	5.242,23	0,00		0,00		0,00		0,00		5.242,23
6.2.1.2.1.06.02.04 - Juros Sobre Pessoa Juridica	1.065,40	0,00		0,00		0,00		0,00		1.065,40
6.2.1.2.1.09.01.01.002 - Multas Divida Administrativa	24.085,74	0,00		0,00		0,00		0,00		24.085,74
6.2.1.2.1.09.01.01.003 - Juros Divida Administrativa	32.018,23	0,00		0,00		0,00		0,00		32.018,23
TOTAL	609.171,02	0,00		0,00		0,00		0,00		609.171,02

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
---------	--------	----------------	---------------	-----------

Recife-PE, 31 de agosto de 2023

Clebber de Oliveira Gonçalves
Contador CRCPB 007096/O-1
Procontábil Consultoria LTDA CRCPB 00254/O-8
xxx.633.834-xx

Procontábil Consultoria LTDA CRCPB000254/O-8
Org. Contábil - Prestadora de Serviço
CNPJ: 11.091.765/0001-09